●申込書提出後、7日以内(土・日・祝日を除く)に受付完了のメール又はFAX が到着しない場合は、申込書が届いていない可能性がありますので、事務局
　まで御連絡ください。
●代表者名の記入は、出展契約書を兼ねることとなる「出展決定書」への記載を目的としています。
●この出展申込書の記載内容をもとに、バイヤー等事業者へ配布する出展品カタログを作成します。
　・企業・団体名、所在地、TEL番号、FAX番号、Eメールアドレス、ホームページアドレスは正確に記入してください。また、手書きの場合は楷書でお願いします。
　・「セールスポイント」の欄には、自社製品のセールスポイントなどを30文字以内で記入してください。なお、記入に当たっては、健康増進法等、各種法令に
　  抵触する表現にならないよう注意してください。
●火気使用、試食・試飲及び酒類販売については関係省庁への事前届出（事務局側でとりまとめ）が必要となります。（使用・販売を制限させていただく場合
　があります。酒類は販売のみで試飲はできません。）
●御記入いただきました申込内容は、出展品カタログ作成に利用するほか、本フェア事務局及び事務局指定の運営事業者において、本フェアの円滑な運営
　のために利用させていただきますのであらかじめ御了承ください。
●社会情勢の変化によって展示会を中止する場合があります。なお、その場合、主催者に支払われた出展料金は、本展示会の準備・開催のために主催者に
　生じた費用を除いた残金を返金します。
※バイヤーブース：個別商談会とは別に、バイヤー企業の方に常駐していただく小間を設置し、出展事業者側からバイヤー企業との商談が行えるブースとします。

２月１日●２日●水 木

第21回ビジネスフェア
中四国2023
2 1 s t  B U S I N E S S  F A I R  C H U G O K U & S H I K O K U

令和5年
2023年

【2月1日㈬ 10：00～17：00　商談会】
【2月2日㈭ 10：00～16：00　商談会・展示販売会】

広島県立広島産業会館 東展示館
（広島市南区比治山本町12-18）

主  催：ビジネスフェア中四国実行委員会

昨年度の
主な来場バイヤー

前回実績

（構成）広島市、浜田市、高知市、広島商工会議所、浜田商工会議所、高知商工会議所

FAX.082-221-1718ビジネスフェア中四国実行委員会事務局行

出展の申し込みはHP上の入力フォームにて必要事項を
御入力の上、送信してください。

出展者数
143社・団体

商談件数
4,472件

出展者の声バイヤー等
事業者数

543社・1,001人

下記のとおり「ビジネスフェア中四国2023」への出展を申し込みます。 令和4年　　月　　日

中四国発！
こだわり
良品発掘
メッセ

令和4年（202
2年）

申込締切日

11月30日（水）

開催日時

会　場

出展者
募集

協　　力：（独）中小企業基盤整備機構中国本部・四国本部、（独）日本貿易振興機構（ジェトロ）広島貿易情報センター・島根貿易情報センター・高知貿易情報センター、
　　　　　（一社）広島県発明協会、（公財）ひろしま産業振興機構
後　　　援 ：中国経済産業局、広島県、島根県、高知県、(一社)中国地域ニュービジネス協議会、広島県商工会議所連合会、島根県商工会議所連合会、高知県商工会議所連合会、広島県商工会連合会、
　　　　　　 広島県中小企業団体中央会、中国四国百貨店協会、日本チェーンストア協会中国支部、中四国地区スーパーマーケット協会連合会、中国新聞社、NHK広島放送局、中国放送、広島テレビ、広島ホームテレビ、
　　　　　　 テレビ新広島、ちゅピCOM、広島エフエム放送、FMちゅーピー76.6MHz

㈱日本百貨店、㈱五味商店、協和物産㈱、㈱ごっつお便、㈲セレンティブ、タムラ、㈱フードスタッフ、㈱中川政七商店、
福永商事㈱、西日本高速道路サービス・ホールディングス㈱、㈱丸井、㈱阪急阪神百貨店、㈲山栄フーズ、宇治原振商㈱、
㈱CHOKA'S、アクト中食㈱

□ 地域ブランド・特産品（中四国）　　□ 地域中小企業ものづくり・ICT（中四国）　　□ バラエティー（全国）
□ 支援機関（相談コーナー）　　　　 □ バイヤー

商品販売 （酒類販売） 有　・　無 　 （　有　・　無　）※飲食等は会場と要相談

https://www.business-fair-cs.net

ご希望する会社名・業種および内容をご記入ください。
●首都圏への販路の開拓につなげられた。
●バイヤー側が求めている商品を知ることができ、
　商品を見直すきっかけになった。
●他地域、他業種の方との情報交換ができた。
●商談がきっかけで、これまでの視野に
　入れてこなかった分野の商品開発へ繋がった。

資料２

2

広島東I.C

宇品I.C

東雲I.C

吉島I.C

広島I.Cアストラムライン

広島西飛行場

広島港 広島
高速
3号線

（広
島南
道路
）

五日市I.C

山陽
自動
車道

横川

広島

広島城

県庁

平和公園 100m道路

比治山トンネル
市役所

速
高
島
広

1

）
路
道
中
府
芸
安
（線
号

速
高
島
広

2

）
路
道
保
仁
中
府
（線
号

道
国

54

）
道
新
園
祇
（号

線
田
沼
津
草

島
広
西

2月1日（水）
2日（木）

開催概要・募集要領

■事業内容

■募集対象

■出展構成

■出展料

■申込方法 ■出展決定・契約

■出展者の自己負担になるもの（主なもの）

■出展形態（小間スペース、基本設備等）
大小間（間口3.0m×奥行2.0m×高さ2.5m）

中小間（間口2.0m×奥行2.0m×高さ2.5m）

キャンセル料

小間のイメージ図（中小間）

■小間の配置

※出展についての詳細はホームページ掲載の「出展要項」をご確認ください。

交通アクセス

■出展申込の変更・取消■申込締切日

【展示面積】 2,558m　 【予定小問数】 約200小間

①一般商談会
　出展者に対し、中四国地域を中心とした不特定多数のバイヤー等事業者との商談の場を提供します。
②首都圏等バイヤーとの個別商談会
　実行委員会が招へいした首都圏等バイヤーとの商談を行う場を提供します。
③輸出担当バイヤーとの個別商談会
　実行委員会が招へいした輸出担当バイヤーとの商談を行う場を提供します。
④Web商談の導入による販路開拓支援

一般消費者に対し、出展物を広くPRするとともに、マーケティング調査等を行う場を提供します。
（入場料無料）

①壁面（システムパネル3面）
②パラペット（社名板を設置するためのパネル）
③社名板（小間番号・社名・所在市町村を表示）
④パイプ椅子2脚
⑤照明：蛍光灯40w×2本 （電気使用料は、主催者負担）
⑥販売台1台

①～④は大小間と同じ
⑤照明：蛍光灯40w×1本（電気使用料は、主催者負担）

ⅰ 小間内の装飾（上記基本設備は除く）
ⅱ 照明以外の電気工事費（コンセント取付工事費を含む）、
　 通信回線工事費及び使用料
ⅲ 保険料等
ⅳ 搬入・搬出費

●広島空港から広島駅までリムジンバスで約50分
●広島駅から路面電車5番
　「比治山下経由広島港行き」で約10分
　「南区役所前」下車、徒歩1分
●紙屋町県庁前から23番又は7番バスで
　約15分「南区役所前」下車、徒歩1分
●駐車場（お車の場合）
　西館地下駐車場 67台
　北駐車場 150台
　東駐車場 172台

※販売台は付いていません。
※中小間では裸火の使用はできません。（電気・電磁調理器での調理は可能です。）

※小間内への給排水工事は認めません。会場内に設置する共同流し場を御利用ください。

開催規模

※出展者を対象とした出展に関する説明会を行う予定です。　※首都圏等バイヤー・輸出担当バイヤーとの個別商談は御希望に添えない場合があります。
※社会情勢の変化によって内容を変更する場合があります。

※広島、浜田、高知の各市内に所在する企業等又は3地域の商工会議所の会員

中四国地域の認定ブランド品や特産品等（農産物・海産物、加工品、調味料、飲料・酒、菓子、工芸品等）

中四国地域のものづくり、ICT関連の品等
（文具・事務用品、インテリア用品、ヘルスケア用品、環境負荷低減商品、情報通信設備・商品、コンサルティング等）

中四国地域の上記以外の品、中四国地域外（全国）の品

①・② 広島、浜田、高知の各市に所在する企業と3地域の商工会議所の会員または中四国地域の企業、団体（支店・事業所等を含む）
③ 中小企業、団体（中四国地域外を含む）
④ 中四国地域の中小企業支援機関
⑤ バイヤー企業

①地域ブランド・特産品
コーナー 出 展 内 容

②地域中小企業
　ものづくり・ICT

③バラエティー（全国）

バイヤー企業との商談コーナー⑤バイヤー企業

中四国地域の中小企業支援機関の相談コーナー④中小企業支援
　（相談コーナー）

区分
大小間
中小間

（1） 広島、浜田、高知の企業・団体（※）
75,000円/小間
50,000円/小間

150,000円/小間
100,000円/小間

（2） その他の地域の企業・団体

商談会

2月2日（木）
展示販売会

令和4年（2022年）11月30日（水）まで

【令和4年12月1日から12月28日まで】　60％
【令和4年12月29日以降】　全額

082-228-0131
info@business-fair-cs.net https://www.business-fair-cs.net

082-221-1718

〒730-0013 広島市中区八丁堀11-28 広島朝日広告社内
ビジネスフェア中四国実行委員会事務局

申込書提出先
お問い合わせ先

（広島朝日広告社内） ビジネスフェア中四国2023

各出展者の小間配置は、全体構成等を考慮し事務局が決定
します。小間位置の希望・変更要望は受け付けておりません
ので、あらかじめ御了承ください。

出展の申し込みは、HP上の入力フォームに必要事項を御記入
の上、送信してください。又は、裏面の「出展申込書」に必要
事項を記入後、実行委員会事務局へFAXしてください。

※社会情勢の変化によって展示会を中止する場合があります。なお、その場合、主催者に支払われた出展料金は、
　本展示会の準備・開催のために主催者に生じた費用を除いた残金を返金します。

※申込書を受領後、7日以内(土・日・祝日を除く)に受付完了のメール又はFAXを
　事務局からお送りします。申込書提出後、7日を経過しても受付完了のメール又は
　FAXが到着しない場合は、申込書が届いていない可能性がありますので、事務局
　まで御連絡ください。

※会場レイアウトの都合により、御希望と異なる大きさの小間をお願いする場合が
　ありますので、あらかじめ御了承ください。
　また、複数小間を御希望の場合、申込数を制限させていただくことがあります。
　なお、出展申込数が出展可能数を超える場合には、広島、浜田、高知の各市内に
　所在する企業等又は3地域の商工会議所の会員を優先させていただきます。
※締切を過ぎても、出展者数の上限に達していない場合は受付できる場合があります。
　ただし、申込いただいた時期によっては、広報物等への掲載が間に合わない場合が
　ありますので、ご了承ください。

12月中をメドに事務局から「出展決定書」をお送りします。
この「出展決定書」の交付をもって、出展契約を締結したもの
とします。出展者は「出展決定書」に記載する納付期限（出展
決定日から15日以内）までに、出展料を主催者の指定口座に
お振込みください。

出展決定書交付後は、原則として出展の変更・取消はでき
ません。申込者の都合による変更・取消の場合、下記のとおり
キャンセル料を申し受けます。

※納付期限までに出展料の納付がない場合、出展の意思がないものとして出展決定
　を取り消すことがあります。

2

広島駅

平和大通り

八丁堀
的場

県庁

NHK

市役所

南区役所

広島そごう

段原大畑町南消防署

鶴見橋

比治山橋

平野橋

至
  下
関

至
  岡
山

広
島
駅

比治山トンネル

比治山公園至  西広島

至  白島

至  岩国
至  岡山

南区役所別館

南区役所前

南区役所前

広島産業会館
東展示館

国道2号線

り
通
央
中

川
橋
京

至

港
島
広

広島産業会館  西展示館

広島産業会館  本館

住所／広島県立広島産業会館  〒732-0816 広島市南区比治山本町12-18

3時間まで、150円/30分
3時間超は、100円/30分
（1日の限度額1,900円）

	22.9ビジネスフェア2023_A3おもて
	22.9ビジネスフェア2023_A3うら